
ESTADO DE GOIÁS

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO
 
 
 
 

Termo de Julgamento e Homologação

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

GERÊNCIA DE LICITAÇÕES

TERMO DE JULGAMENTO E HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO
Número do Processo - SEI

202400005009516
Às 08:00 horas, do dia 18/07/2024, iniciou-se a sessão pública on-line para realização dos procedimentos
rela�vos à contratação de Contratação de serviços de fornecimento de alimentação para atender a Creche
Can�nho Feliz, mediante Pregão Eletrônico nº 50/2024, referente ao processo de contratação nº 104973 e
processo SEI nº 202400005009516, quando o agente de contratação e os membros da equipe de apoio,
indicados pela Portaria de Designação de Funções, se reuniram em atendimento às disposições con�das no
instrumento convocatório, juntamente com os licitantes, e chegaram ao seguinte resultado:
Lote único

Descrição do item 001
Código 150 - Serviços de Refeição, desjejum.

Informações Adicionais
por demanda, servido para crianças de 6 meses a 2 anos e 11 meses conforme termo de referência

Período (Meses) 10

Quan�dade 630

Unidade unidade

CPF/CNPJ 04.694.478/0001-10

Fornecedor LTBA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

Valor Unitário R$ 13,09

Valor Total R$ 82.467,00

Lote único

Descrição do item 002
Código 150 - Serviços de Refeição, almoço, por demanda.

Informações Adicionais
CRIANÇAS DE 6 MESES A 2 ANOS E 11 MESES

Período (Meses) 10

Quan�dade 630

Unidade unidade

15/08/2024, 15:59 SEI/GOVERNADORIA - 63605166 - Termo de Julgamento e Homologação

https://sei.go.gov.br/sei/documento_consulta_externa.php?id_acesso_externo=1070699&id_documento=65685197&infra_hash=6cb955601568… 1/23



CPF/CNPJ 04.694.478/0001-10

Fornecedor LTBA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

Valor Unitário R$ 27,45

Valor Total R$ 172.935,00

Lote único

Descrição do item 003
Código 150 - Serviços de Refeição, lanche.

Informações Adicionais
LANCHE DA TARDE SERVIDO PARA CRIANÇAS DE 6 MESES A 2 ANOS E 11 MESES CONFORME TERMO DE
REFERÊNCIA

Período (Meses) 10

Quan�dade 378

Unidade unidade

CPF/CNPJ 04.694.478/0001-10

Fornecedor LTBA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

Valor Unitário R$ 17,93

Valor Total R$ 67.775,40

Lote único

Descrição do item 004
Código 150 - Serviços de Refeição, jantar, por demanda.

Informações Adicionais
JANTAR SERVIDO A CRIANÇAS DE 6 MESES A 2 ANOS E 11 MESES

Período (Meses) 10

Quan�dade 378

Unidade unidade

CPF/CNPJ 04.694.478/0001-10

Fornecedor LTBA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

Valor Unitário R$ 31,63

Valor Total R$ 119.561,40

Lote único

Descrição do item 005
Código 704 - Frutas, abacate.

Informações Adicionais
servido em porções individuais de 40 g (sem casca)

Período (Meses) 1

Quan�dade 1

Unidade quilograma

CPF/CNPJ 04.694.478/0001-10

Fornecedor LTBA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

Valor Unitário R$ 5,90

Valor Total R$ 5,90

Lote único

15/08/2024, 15:59 SEI/GOVERNADORIA - 63605166 - Termo de Julgamento e Homologação

https://sei.go.gov.br/sei/documento_consulta_externa.php?id_acesso_externo=1070699&id_documento=65685197&infra_hash=6cb955601568… 2/23



Descrição do item 006
Código 704 - Frutas, abacaxi.

Informações Adicionais
servido em porções individuais de 80 g (sem casca)

Período (Meses) 1

Quan�dade 1

Unidade quilograma

CPF/CNPJ 04.694.478/0001-10

Fornecedor LTBA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

Valor Unitário R$ 8,12

Valor Total R$ 8,12

Lote único

Descrição do item 007
Código 13 - Açucar, mascavo.

Informações Adicionais
para ser usado no preparo das refeições

Período (Meses) 1

Quan�dade 1

Unidade embalagem c/ 500 gramas

CPF/CNPJ 04.694.478/0001-10

Fornecedor LTBA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

Valor Unitário R$ 8,46

Valor Total R$ 8,46

Lote único

Descrição do item 008
Código 130 - Adoçante, xilitol, em pó.

Informações Adicionais
ADOÇANTE PARA USO DIÁRIO E CULINÁRIO ? a base de Xilitol

Período (Meses) 1

Quan�dade 1

Unidade embalagem c/ 1 quilograma

CPF/CNPJ 04.694.478/0001-10

Fornecedor LTBA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

Valor Unitário R$ 37,80

Valor Total R$ 37,80

Lote único

Descrição do item 009
Código 5443 - Água de Coco, integral.

Informações Adicionais
servido em ml para crianças de 6 meses a 2 anos e 11 meses

Período (Meses) 1

Quan�dade 2

15/08/2024, 15:59 SEI/GOVERNADORIA - 63605166 - Termo de Julgamento e Homologação

https://sei.go.gov.br/sei/documento_consulta_externa.php?id_acesso_externo=1070699&id_documento=65685197&infra_hash=6cb955601568… 3/23



Unidade embalagem c/ 1 litro

CPF/CNPJ 04.694.478/0001-10

Fornecedor LTBA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

Valor Unitário R$ 9,09

Valor Total R$ 18,18

Lote único

Descrição do item 010
Código 704 - Frutas, ameixa, seco (a), sem caroço.

Período (Meses) 1

Quan�dade 1

Unidade quilograma

CPF/CNPJ 04.694.478/0001-10

Fornecedor LTBA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

Valor Unitário R$ 20,58

Valor Total R$ 20,58

Lote único

Descrição do item 011
Código 3544 - Amendoim, torrado (a) sem casca.

Informações Adicionais
usado eventualmente no preparo de receitas

Período (Meses) 1

Quan�dade 4

Unidade pacote c/ 500 gramas

CPF/CNPJ 04.694.478/0001-10

Fornecedor LTBA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

Valor Unitário R$ 20,33

Valor Total R$ 81,32

Lote único

Descrição do item 012
Código 693 - Arroz , agulhinha, �po 1, pronto (a) para consumo.

Informações Adicionais
ARROZ ? �po 1, preparado para crianças conforme TR

Período (Meses) 1

Quan�dade 1

Unidade quilograma

CPF/CNPJ 04.694.478/0001-10

Fornecedor LTBA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

Valor Unitário R$ 15,71

Valor Total R$ 15,71

Lote único

15/08/2024, 15:59 SEI/GOVERNADORIA - 63605166 - Termo de Julgamento e Homologação

https://sei.go.gov.br/sei/documento_consulta_externa.php?id_acesso_externo=1070699&id_documento=65685197&infra_hash=6cb955601568… 4/23



Descrição do item 013
Código 755 - Azeite , de oliva.

Informações Adicionais
para uso no preparo de refeições

Período (Meses) 1

Quan�dade 1

Unidade frasco c/ 500 mililitro

CPF/CNPJ 04.694.478/0001-10

Fornecedor LTBA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

Valor Unitário R$ 34,70

Valor Total R$ 34,70

Lote único

Descrição do item 014
Código 704 - Frutas, banana nanica.

Informações Adicionais
servidos em porções de 80 a 100g - (com cascas)

Período (Meses) 1

Quan�dade 1

Unidade quilograma

CPF/CNPJ 04.694.478/0001-10

Fornecedor LTBA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

Valor Unitário R$ 6,70

Valor Total R$ 6,70

Lote único

Descrição do item 015
Código 704 - Frutas, banana prata.

Informações Adicionais
Unidade Média (80 a 100g - com casca)

Período (Meses) 1

Quan�dade 25

Unidade quilograma

CPF/CNPJ 04.694.478/0001-10

Fornecedor LTBA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

Valor Unitário R$ 6,58

Valor Total R$ 164,50

Lote único

Descrição do item 016
Código 731 - Bebida à Base de Soja, com sabor.

Informações Adicionais
BEBIDA NÃO LÁCTEA - A base de soja, com sabor

Período (Meses) 1

Quan�dade 2

15/08/2024, 15:59 SEI/GOVERNADORIA - 63605166 - Termo de Julgamento e Homologação

https://sei.go.gov.br/sei/documento_consulta_externa.php?id_acesso_externo=1070699&id_documento=65685197&infra_hash=6cb955601568… 5/23



Unidade embalagem c/ 1 litro

CPF/CNPJ 04.694.478/0001-10

Fornecedor LTBA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

Valor Unitário R$ 5,49

Valor Total R$ 10,98

Lote único

Descrição do item 017
Código 730 - Quitandas e Salgados, biscoito de polvilho.

Informações Adicionais
BISCOITO DE POLVILHO DOCE OU AZEDO ? Tipo Peta (sem gordura hidrogenada, com ou sem leite e baixo
teor de sódio) servidos em porções 10 g

Período (Meses) 1

Quan�dade 6

Unidade quilograma

CPF/CNPJ 04.694.478/0001-10

Fornecedor LTBA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

Valor Unitário R$ 34,35

Valor Total R$ 206,10

Lote único

Descrição do item 018
Código 713 - Bolo , com recheio e cobertura.

Informações Adicionais
preparados na própria Creche. (servidos em porções 40g)

Período (Meses) 1

Quan�dade 45

Unidade quilograma

CPF/CNPJ 04.694.478/0001-10

Fornecedor LTBA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

Valor Unitário R$ 39,30

Valor Total R$ 1.768,50

Lote único

Descrição do item 019
Código 348 - Bombom, sabor chocolate, com recheio.

Período (Meses) 1

Quan�dade 1

Unidade quilograma

CPF/CNPJ 04.694.478/0001-10

Fornecedor LTBA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

Valor Unitário R$ 37,56

Valor Total R$ 37,56

Lote único

15/08/2024, 15:59 SEI/GOVERNADORIA - 63605166 - Termo de Julgamento e Homologação

https://sei.go.gov.br/sei/documento_consulta_externa.php?id_acesso_externo=1070699&id_documento=65685197&infra_hash=6cb955601568… 6/23



Descrição do item 020
Código 719 - Canjica, de milho, pronto (a) para consumo.

Período (Meses) 1

Quan�dade 10

Unidade quilograma

CPF/CNPJ 04.694.478/0001-10

Fornecedor LTBA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

Valor Unitário R$ 16,66

Valor Total R$ 166,60

Lote único

Descrição do item 021
Código 704 - Frutas, caqui.

Informações Adicionais
CAQUI ? in natura

Período (Meses) 1

Quan�dade 1

Unidade quilograma

CPF/CNPJ 04.694.478/0001-10

Fornecedor LTBA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

Valor Unitário R$ 8,18

Valor Total R$ 8,18

Lote único

Descrição do item 022
Código 5430 - Cacau, 100%, em pó.

Informações Adicionais
CACAU 100% EM PÓ (CHOCOLATE EM PÓ - sem açúcar)

Período (Meses) 1

Quan�dade 1

Unidade quilograma

CPF/CNPJ 04.694.478/0001-10

Fornecedor LTBA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

Valor Unitário R$ 18,43

Valor Total R$ 18,43

Lote único

Descrição do item 023
Código 481 - Coco Ralado, in natura.

Período (Meses) 1

Quan�dade 1

Unidade pacote c/ 1 quilograma

CPF/CNPJ 04.694.478/0001-10

Fornecedor LTBA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

15/08/2024, 15:59 SEI/GOVERNADORIA - 63605166 - Termo de Julgamento e Homologação

https://sei.go.gov.br/sei/documento_consulta_externa.php?id_acesso_externo=1070699&id_documento=65685197&infra_hash=6cb955601568… 7/23



Valor Unitário R$ 50,37

Valor Total R$ 50,37

Lote único

Descrição do item 024
Código 5444 - Coquetel, de frutas, laxa�vo (a).

Informações Adicionais
COQUETEL DE FRUTAS LAXATIVO (preço por ml)

Período (Meses)

Quan�dade 2000

Unidade mililitro

CPF/CNPJ 04.694.478/0001-10

Fornecedor LTBA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

Valor Unitário R$ 0,05

Valor Total R$ 100,00

Lote único

Descrição do item 025
Código 326 - Creme de Leite , integral.

Informações Adicionais
creme de leite tradicional

Período (Meses)

Quan�dade 1

Unidade embalagem c/ 200 gramas

CPF/CNPJ 04.694.478/0001-10

Fornecedor LTBA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

Valor Unitário R$ 3,48

Valor Total R$ 3,48

Lote único

Descrição do item 026
Código 326 - Creme de Leite , zero lactose.

Período (Meses) 1

Quan�dade 1

Unidade embalagem c/ 200 gramas

CPF/CNPJ 04.694.478/0001-10

Fornecedor LTBA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

Valor Unitário R$ 3,88

Valor Total R$ 3,88

Lote único

Descrição do item 027
Código 511 - Polpa de Frutas, de caju, congelado (a).

Informações Adicionais
POLPA DE FRUTA CONGELADA ? sabores diversos

Período (Meses)

15/08/2024, 15:59 SEI/GOVERNADORIA - 63605166 - Termo de Julgamento e Homologação

https://sei.go.gov.br/sei/documento_consulta_externa.php?id_acesso_externo=1070699&id_documento=65685197&infra_hash=6cb955601568… 8/23



Quan�dade 3

Unidade quilograma

CPF/CNPJ 04.694.478/0001-10

Fornecedor LTBA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

Valor Unitário R$ 38,00

Valor Total R$ 114,00

Lote único

Descrição do item 028
Código 4788 - Cuscuz, tradicional.

Informações Adicionais
preparado

Período (Meses) 1

Quan�dade 2

Unidade quilograma

CPF/CNPJ 04.694.478/0001-10

Fornecedor LTBA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

Valor Unitário R$ 11,60

Valor Total R$ 23,20

Lote único

Descrição do item 029
Código 232 - Doces, de frutas, em pasta.

Informações Adicionais
DOCE DE FRUTAS - em pasta

Período (Meses)

Quan�dade 1

Unidade quilograma

CPF/CNPJ 04.694.478/0001-10

Fornecedor LTBA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

Valor Unitário R$ 13,93

Valor Total R$ 13,93

Lote único

Descrição do item 030
Código 232 - Doces, de leite, em pasta.

Informações Adicionais
DOCE DE LEITE - em pasta

Período (Meses)

Quan�dade 5

Unidade quilograma

CPF/CNPJ 04.694.478/0001-10

Fornecedor LTBA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

Valor Unitário R$ 14,63

15/08/2024, 15:59 SEI/GOVERNADORIA - 63605166 - Termo de Julgamento e Homologação

https://sei.go.gov.br/sei/documento_consulta_externa.php?id_acesso_externo=1070699&id_documento=65685197&infra_hash=6cb955601568… 9/23



Valor Total R$ 73,15

Lote único

Descrição do item 031
Código 497 - Farinha, de aveia.

Informações Adicionais
FARINÁCEOS EM GERAL ? aveia em flocos finos, farinha de aveia, farinha de trigo, farinha de trigo integral,
farinha de arroz, cerais infan�s, etc.)

Período (Meses)

Quan�dade 3

Unidade quilograma

CPF/CNPJ 04.694.478/0001-10

Fornecedor LTBA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

Valor Unitário R$ 15,64

Valor Total R$ 46,92

Lote único

Descrição do item 032
Código 694 - Feijão , pronto (a) para consumo.

Informações Adicionais
FEIJÃO - preparado

Período (Meses)

Quan�dade 1

Unidade quilograma

CPF/CNPJ 04.694.478/0001-10

Fornecedor LTBA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

Valor Unitário R$ 15,68

Valor Total R$ 15,68

Lote único

Descrição do item 033
Código 362 - Fermento , químico, em pó.

Período (Meses)

Quan�dade 1

Unidade embalagem c/ 100 gramas

CPF/CNPJ 04.694.478/0001-10

Fornecedor LTBA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

Valor Unitário R$ 4,58

Valor Total R$ 4,58

Lote único

Descrição do item 034
Código 368 - Gela�na , pronto (a) para consumo.

Informações Adicionais
GELATINA DE FRUTAS ? preparada, sabores variados

Período (Meses)

15/08/2024, 15:59 SEI/GOVERNADORIA - 63605166 - Termo de Julgamento e Homologação

https://sei.go.gov.br/sei/documento_consulta_externa.php?id_acesso_externo=1070699&id_documento=65685197&infra_hash=6cb95560156… 10/23



Quan�dade 1

Unidade litro

CPF/CNPJ 04.694.478/0001-10

Fornecedor LTBA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

Valor Unitário R$ 13,99

Valor Total R$ 13,99

Lote único

Descrição do item 035
Código 368 - Gela�na , sem sabor, em pó, com peso entre 20 e 25 g.

Informações Adicionais
GELATINA INCOLOR EM PÓ

Período (Meses) 10

Quan�dade 10

Unidade unidade

CPF/CNPJ 04.694.478/0001-10

Fornecedor LTBA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

Valor Unitário R$ 1,47

Valor Total R$ 147,00

Lote único

Descrição do item 036
Código 704 - Frutas, goiaba vermelha.

Informações Adicionais
GOIABA VERMELHA ? fruta in natura

Período (Meses)

Quan�dade 1

Unidade quilograma

CPF/CNPJ 04.694.478/0001-10

Fornecedor LTBA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

Valor Unitário R$ 7,86

Valor Total R$ 7,86

Lote único

Descrição do item 037
Código 717 - Iogurte , natural, sem corante (s), com peso entre 500 e 550 g.

Informações Adicionais
IOGURTE NATURAL INTEGRAL OU DESNATADO SEM CORANTES

Período (Meses)

Quan�dade 44

Unidade unidade

CPF/CNPJ 04.694.478/0001-10

Fornecedor LTBA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

Valor Unitário R$ 12,95

15/08/2024, 15:59 SEI/GOVERNADORIA - 63605166 - Termo de Julgamento e Homologação

https://sei.go.gov.br/sei/documento_consulta_externa.php?id_acesso_externo=1070699&id_documento=65685197&infra_hash=6cb955601568… 11/23



Valor Total R$ 569,80

Lote único

Descrição do item 038
Código 704 - Frutas, kiwi.

Informações Adicionais
KIWI - fruta in natura

Período (Meses)

Quan�dade 1

Unidade quilograma

CPF/CNPJ 04.694.478/0001-10

Fornecedor LTBA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

Valor Unitário R$ 25,31

Valor Total R$ 25,31

Lote único

Descrição do item 039
Código 704 - Frutas, laranja pera.

Período (Meses)

Quan�dade 12

Unidade quilograma

CPF/CNPJ 04.694.478/0001-10

Fornecedor LTBA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

Valor Unitário R$ 4,36

Valor Total R$ 52,32

Lote único

Descrição do item 040
Código 255 - Leite condensado, tradicional.

Informações Adicionais
LEITE CONDENSADO

Período (Meses)

Quan�dade 5

Unidade embalagem c/ 395 gramas

CPF/CNPJ 04.694.478/0001-10

Fornecedor LTBA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

Valor Unitário R$ 5,15

Valor Total R$ 25,75

Lote único

Descrição do item 041
Código 255 - Leite condensado, sem lactose.

Período (Meses)

Quan�dade 2

Unidade embalagem c/ 395 gramas

15/08/2024, 15:59 SEI/GOVERNADORIA - 63605166 - Termo de Julgamento e Homologação

https://sei.go.gov.br/sei/documento_consulta_externa.php?id_acesso_externo=1070699&id_documento=65685197&infra_hash=6cb95560156… 12/23



CPF/CNPJ 04.694.478/0001-10

Fornecedor LTBA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

Valor Unitário R$ 7,24

Valor Total R$ 14,48

Lote único

Descrição do item 042
Código 307 - Leite de Coco, tradicional.

Período (Meses)

Quan�dade 2

Unidade embalagem c/ 200 mililitro

CPF/CNPJ 04.694.478/0001-10

Fornecedor LTBA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

Valor Unitário R$ 3,13

Valor Total R$ 6,26

Lote único

Descrição do item 043
Código 321 - Leite , desnatado.

Informações Adicionais
LEITE DESNATADO ? longa vida, bovino, desnatado, sem glúten, embalagem com 1 litro, COM ACRÉSCIMO
DE NO MÁXIMO DOIS ADITIVOS, lacre abre fácil

Período (Meses)

Quan�dade 1

Unidade caixa c/ 1 litro

CPF/CNPJ 04.694.478/0001-10

Fornecedor LTBA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

Valor Unitário R$ 4,75

Valor Total R$ 4,75

Lote único

Descrição do item 044
Código 321 - Leite , em pó, integral, embalagem aluminizada.

Período (Meses)

Quan�dade 1

Unidade embalagem c/ 400 gramas

CPF/CNPJ 04.694.478/0001-10

Fornecedor LTBA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

Valor Unitário R$ 15,59

Valor Total R$ 15,59

Lote único

Descrição do item 045
Código 321 - Leite , integral.

Informações Adicionais
LEITE INTEGRAL ? longa vida, bovino, integral, sem glúten, embalagem com 1 litro, COM ACRÉSCIMO DE

15/08/2024, 15:59 SEI/GOVERNADORIA - 63605166 - Termo de Julgamento e Homologação

https://sei.go.gov.br/sei/documento_consulta_externa.php?id_acesso_externo=1070699&id_documento=65685197&infra_hash=6cb95560156… 13/23



NO MÁXIMO DOIS ADITIVOS, lacre abre fácil.

Período (Meses)

Quan�dade 2

Unidade caixa c/ 1 litro

CPF/CNPJ 04.694.478/0001-10

Fornecedor LTBA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

Valor Unitário R$ 4,54

Valor Total R$ 9,08

Lote único

Descrição do item 046
Código 321 - Leite , integral, zero lactose.

Informações Adicionais
LEITE SEM LACTOSE ? integral

Período (Meses)

Quan�dade 2

Unidade caixa c/ 1 litro

CPF/CNPJ 04.694.478/0001-10

Fornecedor LTBA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

Valor Unitário R$ 4,94

Valor Total R$ 9,88

Lote único

Descrição do item 047
Código 704 - Frutas, limão tai�.

Informações Adicionais
LIMÃO TAITI

Período (Meses)

Quan�dade 1

Unidade quilograma

CPF/CNPJ 04.694.478/0001-10

Fornecedor LTBA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

Valor Unitário R$ 5,50

Valor Total R$ 5,50

Lote único

Descrição do item 048
Código 704 - Frutas, maçã fuji.

Informações Adicionais
MAÇÃ FUGI

Período (Meses)

Quan�dade 8

Unidade quilograma

CPF/CNPJ 04.694.478/0001-10

15/08/2024, 15:59 SEI/GOVERNADORIA - 63605166 - Termo de Julgamento e Homologação

https://sei.go.gov.br/sei/documento_consulta_externa.php?id_acesso_externo=1070699&id_documento=65685197&infra_hash=6cb95560156… 14/23



Fornecedor LTBA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

Valor Unitário R$ 8,61

Valor Total R$ 68,88

Lote único

Descrição do item 049
Código 704 - Frutas, mamão formosa.

Informações Adicionais
MAMÃO FORMOSA - fruta in natura

Período (Meses)

Quan�dade 20

Unidade quilograma

CPF/CNPJ 04.694.478/0001-10

Fornecedor LTBA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

Valor Unitário R$ 5,52

Valor Total R$ 110,40

Lote único

Descrição do item 050
Código 704 - Frutas, manga.

Informações Adicionais
MANGA ? fruta madura, firme, macia, casca grossa

Período (Meses)

Quan�dade 22

Unidade quilograma

CPF/CNPJ 04.694.478/0001-10

Fornecedor LTBA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

Valor Unitário R$ 5,89

Valor Total R$ 129,58

Lote único

Descrição do item 051
Código 430 - Manteiga de Leite, com sal.

Informações Adicionais
MANTEIGA - extra com sal

Período (Meses)

Quan�dade 1

Unidade embalagem c/ 500 gramas

CPF/CNPJ 04.694.478/0001-10

Fornecedor LTBA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

Valor Unitário R$ 20,34

Valor Total R$ 20,34

Lote único

Descrição do item 052
Código 510 - Margarina, em creme, com sal.

15/08/2024, 15:59 SEI/GOVERNADORIA - 63605166 - Termo de Julgamento e Homologação

https://sei.go.gov.br/sei/documento_consulta_externa.php?id_acesso_externo=1070699&id_documento=65685197&infra_hash=6cb95560156… 15/23



Informações Adicionais
MARGARINA - isenta de leite (zero lactose)

Período (Meses)

Quan�dade 1

Unidade embalagem c/ 250 gramas

CPF/CNPJ 04.694.478/0001-10

Fornecedor LTBA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

Valor Unitário R$ 9,27

Valor Total R$ 9,27

Lote único

Descrição do item 053
Código 704 - Frutas, melancia.

Informações Adicionais
MELANCIA

Período (Meses)

Quan�dade 30

Unidade quilograma

CPF/CNPJ 04.694.478/0001-10

Fornecedor LTBA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

Valor Unitário R$ 4,35

Valor Total R$ 130,50

Lote único

Descrição do item 054
Código 704 - Frutas, melão amarelo.

Informações Adicionais
MELÃO - in natura

Período (Meses)

Quan�dade 27

Unidade quilograma

CPF/CNPJ 04.694.478/0001-10

Fornecedor LTBA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

Valor Unitário R$ 5,88

Valor Total R$ 158,76

Lote único

Descrição do item 055
Código 704 - Frutas, mexerica.

Informações Adicionais
MEXERICA - in natura

Período (Meses) 10

Quan�dade 1

Unidade quilograma

CPF/CNPJ 04.694.478/0001-10

15/08/2024, 15:59 SEI/GOVERNADORIA - 63605166 - Termo de Julgamento e Homologação

https://sei.go.gov.br/sei/documento_consulta_externa.php?id_acesso_externo=1070699&id_documento=65685197&infra_hash=6cb95560156… 16/23



Fornecedor LTBA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

Valor Unitário R$ 5,36

Valor Total R$ 53,60

Lote único

Descrição do item 056
Código 704 - Frutas, morango.

Informações Adicionais
MORANGO - in natura

Período (Meses)

Quan�dade 2

Unidade quilograma

CPF/CNPJ 04.694.478/0001-10

Fornecedor LTBA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

Valor Unitário R$ 22,94

Valor Total R$ 45,88

Lote único

Descrição do item 057
Código 5055 - Óleos Vegetais, soja.

Informações Adicionais
ÓLEO DE SOJA - refinado, origem vegetal

Período (Meses)

Quan�dade 1

Unidade frasco c/ 1 litro

CPF/CNPJ 04.694.478/0001-10

Fornecedor LTBA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

Valor Unitário R$ 5,48

Valor Total R$ 5,48

Lote único

Descrição do item 058
Código 480 - Ovos , de granja, cor branca.

Período (Meses)

Quan�dade 20

Unidade unidade

CPF/CNPJ 04.694.478/0001-10

Fornecedor LTBA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

Valor Unitário R$ 0,66

Valor Total R$ 13,20

Lote único

Descrição do item 059
Código 100 - Pão, francês, com manteiga.

Informações Adicionais
PÃO ? com manteiga ou margarina ISENTA DE LEITE

15/08/2024, 15:59 SEI/GOVERNADORIA - 63605166 - Termo de Julgamento e Homologação

https://sei.go.gov.br/sei/documento_consulta_externa.php?id_acesso_externo=1070699&id_documento=65685197&infra_hash=6cb95560156… 17/23



Período (Meses)

Quan�dade 2

Unidade quilograma

CPF/CNPJ 04.694.478/0001-10

Fornecedor LTBA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

Valor Unitário R$ 22,42

Valor Total R$ 44,84

Lote único

Descrição do item 060
Código 704 - Frutas, pera.

Informações Adicionais
Pera - in natura

Período (Meses)

Quan�dade 1

Unidade quilograma

CPF/CNPJ 04.694.478/0001-10

Fornecedor LTBA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

Valor Unitário R$ 8,55

Valor Total R$ 8,55

Lote único

Descrição do item 061
Código 704 - Frutas, pêssego.

Informações Adicionais
PÊSSEGO - nacional graúdo

Período (Meses)

Quan�dade 1

Unidade quilograma

CPF/CNPJ 04.694.478/0001-10

Fornecedor LTBA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

Valor Unitário R$ 10,96

Valor Total R$ 10,96

Lote único

Descrição do item 062
Código 369 - Geléia , de frutas, pronto (a) para consumo.

Informações Adicionais
GELEIA SABORES DIVERSOS - Embalagem apropriada

Período (Meses)

Quan�dade 1

Unidade quilograma

CPF/CNPJ 04.694.478/0001-10

Fornecedor LTBA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

15/08/2024, 15:59 SEI/GOVERNADORIA - 63605166 - Termo de Julgamento e Homologação

https://sei.go.gov.br/sei/documento_consulta_externa.php?id_acesso_externo=1070699&id_documento=65685197&infra_hash=6cb95560156… 18/23



Valor Unitário R$ 20,23

Valor Total R$ 20,23

Lote único

Descrição do item 063
Código 479 - Polvilho , doce, em pó.

Informações Adicionais
POLVILHO ? doce ou azedo

Período (Meses)

Quan�dade 10

Unidade embalagem c/ 500 gramas

CPF/CNPJ 04.694.478/0001-10

Fornecedor LTBA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

Valor Unitário R$ 7,89

Valor Total R$ 78,90

Lote único

Descrição do item 064
Código 716 - Alimentos Embu�dos, presunto cozido (a), fa�ado (a).

Informações Adicionais
PRESUNTO COZIDO ? fa�ado

Período (Meses)

Quan�dade 3

Unidade quilograma

CPF/CNPJ 04.694.478/0001-10

Fornecedor LTBA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

Valor Unitário R$ 26,95

Valor Total R$ 80,85

Lote único

Descrição do item 065
Código 508 - Queijos, muçarela, fa�ado (a).

Período (Meses)

Quan�dade 3

Unidade quilograma

CPF/CNPJ 04.694.478/0001-10

Fornecedor LTBA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

Valor Unitário R$ 25,12

Valor Total R$ 75,36

Lote único

Descrição do item 066
Código 508 - Queijos, frescal, in natura.

Período (Meses)

Quan�dade 1

15/08/2024, 15:59 SEI/GOVERNADORIA - 63605166 - Termo de Julgamento e Homologação

https://sei.go.gov.br/sei/documento_consulta_externa.php?id_acesso_externo=1070699&id_documento=65685197&infra_hash=6cb95560156… 19/23



Unidade quilograma

CPF/CNPJ 04.694.478/0001-10

Fornecedor LTBA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

Valor Unitário R$ 29,48

Valor Total R$ 29,48

Lote único

Descrição do item 067
Código 730 - Quitandas e Salgados, broa doce.

Informações Adicionais
QUITANDA DOCE ? quitanda doce �po bolo, broa, enroladinho de queijo, nhoque gaúcho, quebrador,
rocambole, biscoito de polvilho, outra.

Período (Meses)

Quan�dade 42

Unidade quilograma

CPF/CNPJ 04.694.478/0001-10

Fornecedor LTBA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

Valor Unitário R$ 28,14

Valor Total R$ 1.181,88

Lote único

Descrição do item 068
Código 730 - Quitandas e Salgados, pão de queijo, assado (a).

Informações Adicionais
QUITANDAS SALGADAS ? quitandas salgadas �po pão de queijo, biscoito de queijo, croissant, empada,
pizza, americano, esfirra, torta de frango, quibe, coxinha, outra

Período (Meses)

Quan�dade 43

Unidade quilograma

CPF/CNPJ 04.694.478/0001-10

Fornecedor LTBA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

Valor Unitário R$ 26,84

Valor Total R$ 1.154,12

Lote único

Descrição do item 069
Código 730 - Quitandas e Salgados, sanduíche.

Informações Adicionais
SANDUÍCHES - diversos

Período (Meses)

Quan�dade 150

Unidade unidade

CPF/CNPJ 04.694.478/0001-10

Fornecedor LTBA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

Valor Unitário R$ 3,93

15/08/2024, 15:59 SEI/GOVERNADORIA - 63605166 - Termo de Julgamento e Homologação

https://sei.go.gov.br/sei/documento_consulta_externa.php?id_acesso_externo=1070699&id_documento=65685197&infra_hash=6cb95560156… 20/23



Valor Total R$ 589,50

Lote único

Descrição do item 070
Código 5445 - Sorvete, pasteurizado.

Período (Meses)

Quan�dade 2

Unidade quilograma

CPF/CNPJ 04.694.478/0001-10

Fornecedor LTBA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

Valor Unitário R$ 31,49

Valor Total R$ 62,98

Lote único

Descrição do item 071
Código 67 - Suco, sor�dos (as), natural.

Informações Adicionais
SUCO DE FRUTA ? natural

Período (Meses)

Quan�dade 80

Unidade litro

CPF/CNPJ 04.694.478/0001-10

Fornecedor LTBA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

Valor Unitário R$ 19,19

Valor Total R$ 1.535,20

Lote único

Descrição do item 072
Código 497 - Farinha, de tapioca.

Informações Adicionais
TAPIOCA (Massa de tapioca)

Período (Meses)

Quan�dade 2

Unidade quilograma

CPF/CNPJ 04.694.478/0001-10

Fornecedor LTBA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

Valor Unitário R$ 17,34

Valor Total R$ 34,68

Lote único

Descrição do item 073
Código 704 - Frutas, uva itália.

Período (Meses)

Quan�dade 20

Unidade quilograma

15/08/2024, 15:59 SEI/GOVERNADORIA - 63605166 - Termo de Julgamento e Homologação

https://sei.go.gov.br/sei/documento_consulta_externa.php?id_acesso_externo=1070699&id_documento=65685197&infra_hash=6cb95560156… 21/23



CPF/CNPJ 04.694.478/0001-10

Fornecedor LTBA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

Valor Unitário R$ 18,29

Valor Total R$ 365,80

Lote único

Descrição do item 074
Código 352 - Frutas Desidratadas, uva passa, sem sementes.

Informações Adicionais
UVA PASSA - sem semente

Período (Meses)

Quan�dade 2

Unidade quilograma

CPF/CNPJ 04.694.478/0001-10

Fornecedor LTBA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

Valor Unitário R$ 20,97

Valor Total R$ 41,94
 

Considerando que a sessão foi conduzida conforme determina o edital, atendendo aos preceitos da Lei
Federal nº 14.133 de abril de 2021 e do Decreto Estadual nº 10.247 de 30 de Março de 2023. Foi divulgado
o resultado da sessão pública com o(s) licitante(s) melhor(es) classificado(s), o(s) qual(is) foi(am)
declarado(s) vencedor(es) no(s) respec�vo(s) iten(s)/lote(s), bem como foi concedido prazo recursal
conforme preconiza a lei. Encerradas as fases de julgamento, de habilitação e recursal, decido ADJUDICAR o
objeto ao(s) vencedor(es) citado(s) acima e HOMOLOGAR o presente certame, nos termos do art. 71, inciso
IV da Lei Federal nº 14.133 de abril de 2021 e art. 50 do Decreto Estadual nº 10.247 de 30 de Março de
2023.

 
Thalles Paulino de Ávila

Superintendente de Gestão Integrada

Secretaria de Estado da Saúde
Delegação de Competência

Portaria nº 645/2024-SES

Ordenador de Despesas 
Versão do Doc. Padrão

0.01

GOIANIA - GO, aos 13 dias do mês de agosto de 2024.

Documento assinado eletronicamente por THALLES PAULINO DE AVILA, Superintendente, em
13/08/2024, às 14:45, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº
8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador
63605166 e o código CRC FB052203.

15/08/2024, 15:59 SEI/GOVERNADORIA - 63605166 - Termo de Julgamento e Homologação

https://sei.go.gov.br/sei/documento_consulta_externa.php?id_acesso_externo=1070699&id_documento=65685197&infra_hash=6cb95560156… 22/23



 

SISTEMA DE LOGÍSTICA DE GOIÁS
AVENIDA ANHANGUERA Nº 609, , - Bairro SETOR LESTE UNIVERSITÁRIO - GOIANIA -

GO - CEP 74610-250 - (62)3201-8795.
 

Referência: Processo nº 202400005009516 SEI 63605166

15/08/2024, 15:59 SEI/GOVERNADORIA - 63605166 - Termo de Julgamento e Homologação

https://sei.go.gov.br/sei/documento_consulta_externa.php?id_acesso_externo=1070699&id_documento=65685197&infra_hash=6cb95560156… 23/23


